[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02.02.2017 г.

              № 78
Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению на территории Усть-Катавского городского округа
В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2017 № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году», Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению умершего пенсионера, не работавшего на день смерти и являвшегося получателем пенсии на территории Усть-Катавского городского округа, с 1 февраля 2017 года (далее – Перечень) (приложение).
2. Рекомендовать Государственному учреждению-Управлению Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Усть-Катаве (Г.И. Мельникова) обеспечить:
2.1. выплату социального пособия на погребение гражданам (супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, осуществлявшему погребение за свой счет) в размере, равном стоимости услуг, предоставляемых согласно Перечню, в день обращения на основании справки о смерти, если обращение за ним последовало не позднее шести месяцев со дня смерти;
2.2. возмещение стоимости услуг специализированной службе по вопросам похоронного дела в размере, равном стоимости услуг, предоставляемых согласно Перечню, в десятидневный срок со дня обращения этой службы, на основании справки о смерти, если обращение за возмещением стоимости услуг последовало не позднее шести месяцев со дня погребения.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Усть-Катавского городского округа № 1568 от 30.12.2015 «об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению на территории Усть-Катавского городского округа».
4. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л. Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2017.

Исполняющий обязанности

главы Усть-Катавского городского округа                                        С.Н. Пульдяев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Усть-Катавского городского округа

от  02.02.2017  г. № 78
Гарантированный перечень услуг по погребению умершего пенсионера, не работавшего на день смерти на территории Усть-Катавского городского округа, с 01.02.2017
1. Оформление документов:

- справка о смерти из медучреждения

          - бесплатно;

- свидетельство о смерти

          - бесплатно;

- справка по социальному пособию на погребение

          - бесплатно;

-счет-фактура и акт выполненных работ

          - бесплатно.

2. Гроб деревянный, не из ценных пород дерева,

или эвакуатор

          -1111-97
3. Покрывало или полиэтиленовая пленка                                    -1111-97
4. Памятник с табличкой (ФИО, даты рождения и смерти)        - 499-96
5. Копка могилы                                                                               - 1448-75
6. Перенос гроба с телом умершего и памятника к месту

захоронения                                                                                           - бесплатно

7. Опускание гроба с телом в могилу                                           - бесплатно

      8. Закапывание, оформление надмогильного холмика                - бесплатно

      9. Установка памятника                                                                  - бесплатно

     10.Транспортные услуги по перевозке покойного

    на арендованной машине:

   - с места смерти из Усть-Катавского городского округа

  в морг г. Катав-Ивановска                                                                   - 1111-97
   - из морга г. Катав-Ивановска до места захоронения

на кладбище «Красная горка» в г. Усть-Катаве                                   - 1111-97
ИТОГО, рублей:                                                                                      - 6396-59